Протокол внеочередного

Заседания Совета по профилактике правонарушений и безопасности

Несовершеннолетних в МБОУ «СОШ №2 с.Ногир им.Х.Тотрова»

от 03.03.2023г.

Присутствовали:

Врио директора школы Тотрова Л.А.

Зам.директора по ВР Джиоева Н.А.

Старший инспектор ПДН по Пригородному району Гасиева И.А.

Классные руководители 1-11 классов

Повестка заседания:

1 .Ознакомить родителей с противоправным направлением ЧВК
«Редан»,рассказать чем они занимаются и какие последствия могут быть за
участие детей в данном сообществе.
2.Провести разъяснительную работу с педагогическим коллективом и
запланировать профилактические мероприятия в данном направлении.
Слушали:
По 1 и 2 вопросам выступила директор школы Тотрова Л.А.
Она информировала педагогический коллектив о следующем:
- В информационном пространстве появилось ЧВК Рёдан». Те, кто пытается
разобраться в новой субкультуре, говорят, что все началось как шутка.
Подростки назвались «ЧВК Рёдан»: взяли хайповую приставку из взрослых
новостей и название клана из вымышленного мира. Символика: паук на одежде,
клетчатые штаны, цифра 4.
Как только история попала в СМИ, шутка превратилась в массовое движение, в
ТЦ по всей стране прокатилась волна сходок рёданцев с их противниками.
Директор попросила донести эту информацию родителям, чтобы они проводили
выходные вместе с детьми и контролировали их досуг.
По вышеуказанной информации принято следующее
Решение:
1.Провести общешкольные и классные родительские собрания 06.03.2023г. в
16.00 с участием правоохранительных органов левобережного отдела полиции

ОМВД России по Пригородному району майора полиции Гасиевой Ирмы
Анатольевны.

2. Усилить профилактическую работу с родителями. Провести разъяснительную
работу с законными представителями несовершеннолетних о недопустимости
участия в несанкционированных массовых мероприятиях; о необходимости
усиления контроля за организацией свободного времени детей и подростков.
3. Провести классные часы с обучающимися 5-11 классов на тему «Негативное
проявление группировок молодежных субкультур». Ответственность
подростков за участие в несанкционированных мероприятиях и митингах,
массовых беспорядках»
Продолжить работу по профилактике правонарушений с обучающимися
«группы риска».
Педагогу-психологу провести работу с учащимися по профилактике
вовлеченности подростков в различные группы субкультур.

Председатель
Совета профилактики несовершеннолетних Н.А.Джиоева